INDICAÇÃO Nº 299/2013

Indica o nome de José Primo Triches para nominar
um logradouro ou próprio público municipal.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I  do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chede do Poder Executivo Municipal o nome de José Primo Triches para
nominar um logradouro ou próprio público municipal.

José Primo Triches nasceu em 02 de maio de 1928,  se casou com Angela
Maria Triches com a qual teve 04 filhos,  Vera Regina Triches, Wilson José Triches, Cezar
Alberto Triches e Ana Cris Triches. Morou na Rua Sete de Setembro, 1924,  no Centro de
Toledo,  por 40 anos, desde 1969 até seu falecimento no dia  08 de Agosto de 2009.

Residiu em  Francisco  Beltrão,  Estado  do  Paraná,  onde  atuou  como
Comerciante, proprietário da  Loja Roberto Magazine. Tinha intenção de montar comércio
em Cascavel, mas, através de uma visita a parentes que residiam em Toledo se encantou
com a cidade e optou por instalar sua loja aqui.

Passou a residir definitivamente em  Toledo, em setembro de 1969, trouxe
junto consigo a Filial da Loja Roberto Magazine a qual esteve em seu comando até 2005.
Residiu no centro,  onde sempre contribuiu com a comunidade.  Atuou como membro da
primeira diretoria da Fundação Educacional de Toledo  (FUNET), fez parte da diretoria do
antigo SPC, era membro do Lions Clube, sendo tesoureiro por sete anos, também como
comerciante, participava e apoiava os encontros religiosos e Festas nas Comunidades.

Portanto, em virtude do envolvimento intenso do Sr. José Primo Triches com
o  desenvolvimento  econômico  de  Toledo, sugerimos o seu nome para nominar um
logradouro ou próprio público municipal.

SALA DAS SESSÕES, 22 de maio de 2013

SUELI GUERRA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AE487664300BBCFAAA40A1D5AC0B6F0B CODIGO DO DOCUMENTO: 002426
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 299/2013
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra